





## Memorando Nro. UA-SAD-CPIF-2023-0020-M

Guayaquil, 24 de enero de 2023

PARA: Sara María Tobar Olvera

Coordinadora de Planificación y Gestión Estratégica

SOLICITUD DE CREACIÓN Y EMISIÓN DE CERTIFICACIÓN PARA LA TAREA **ASUNTO:** 

"ESTUDIO DE MEJORAS DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN EN EL EDIFICIO MZ14

DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES"

De mi consideración:

En este contexto y con base a lo dispuesto en la Circular Nro. UA-CAF-2017-0001-MA, de fecha 18 de enero del 2017, suscrita por el Ing. Oscar Valencia Cárdenas, Coordinador Administrativo Financiero de la Universidad de las Artes, en la que se establece "( ...) previa la generación de compromisos de carácter administrativo o financiero se debe solicitar el Área de Planificación la emisión de la certificación POA(...)".

Con fecha 13 de enero de 2023, mediante Resolución No. UA-OCS-RSE-2023-02, el Órgano Colegiado Superior (OCS) de la Universidad de las Artes, resuelve en su Artículo Primero: Aprobar el Plan Operativo Anual-POA del año 2023 de la Universidad de las Artes,...además en su Artículo Segundo dispone: Notificar la presente resolución a la Secretaría Administrativa y a la Coordinación de Planificación y Gestión Estratégica para que coordinen su ejecución con las unidades correspondientes.

Por el cual, me permito solicitar a usted, se emita la certificación POA para la tarea que se detalla a continuación:

PROYECTO	NOMBRE TAREA	ITEM	VALOR	AÑO
UNIVERSIDAD DE LAS ARTES	ESTUDIO DE MEJORAS DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN EN EL EDIFICIO MZ14 DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES	530601	\$ 20 000,00	2023

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente.

## Documento firmado electrónicamente

Betty Isolina Arias Gordillo

COORDINADORA DE PLANIFICACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

Nolberta Ivanova Araujo Quiñonez

Analista 3 de Planificación de Infraestructura Física

na